2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Забайкальскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

 	Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых принадлежат Забайкальскому краю, на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в соответствии с законодательством
Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 декабря 2022 года № 623, следующие изменения:
1) изложить подпункт 6 пункта 9 в следующей редакции:
«6) обязанность юридического лица, которому предоставляется субсидия, осуществлять закупки за счет полученных средств в порядке, установленном положениями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.emf